
30公埼理第 647号 

平成 30 年 12 月 26 日 

各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

職能局長 阿久澤 直樹 

介護保険部長  佐々木 洋平 

（公文書番号にて公印省略） 

    
地域包括ケア・生活期改革事業のお知らせ 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

時流は明確な成果と目的を伴う介護サービスを求めています。しかし現実にはクリアす

べき課題が多くあり、思いどおりの帰結が得られないことも少なくないのではないかと存

じます。 

この度は「改善に繋げる事業所プログラムの再考」と題しまして、要介護度改善、サー

ビスの質的向上について先進的に取り組まれている事業所の方々を講師にお招きいたしま

す。ぜひ多くの方にご参加いただき、翌日からの業務に活かしていただきたいと思い

ますので奮ってご参加ください。 

敬具 

記 

1. 研修会名 ：地域包括ケア・生活期改革事業 

2. テーマ  ：改善に繋げる事業所プログラムの再考 

3. 日時   ：平成31年1月23日（水）19：00～21：00（受付18：30） 

4. 場所   ：ウエスタ川越（活動室1）   

5. 内容   ：モデル事例を元気にする自立支援、事業所の取り組みと個別支援 

6. 講師   ：① 佐藤 斎 氏 

（地域リハビリケアセンターこんぱす春日部：理学療法士） 

      ② 鈴木 章裕 氏 

       （リハビリこんぱす訪問看護ステーション：理学療法士）   

      ③ 阿久澤 直樹 氏 

       （川越リハビリテーション病院：理学療法士） 

7. 対象   ：理学療法士、作業療法士、言語療法士 

8. 定員   ：６0名程度 

9. 参加費  ：埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円 

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円 



10. 申し込み方法： 

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。 

受付フォーム ： https://pro.form-mailer.jp/fms/841a03f1160778                       

QRコード： 

 

 

 

 

11. 申し込み期間：平成30年12月25日（火）～平成31年1月21日（月） 

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録

等に不備があったと思われます。お手数ですが再度お申し込みをお願いいたします。 

※早期に受付を終了する場合があります。 

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。 

12. お問い合わせ先： 

担当者）森田敬介（医療法人瑞穂会 介護老人保健施設 瑞穂の里）  

 E-mail）syokunou.kaigohoken@gmail.com 

13. 会場アクセス 

 

 

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会 

 

https://pro.form-mailer.jp/fms/841a03f1160778

